
UCHWAŁA NR VII/68/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania przez 
Centrum Usług Społecznych w Szydłowie 

Na podstawie  art 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.l i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024.1465) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2024.1283 z zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej usługami, przysługuje 
osobie uprawnionej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona mimo wykorzystania własnych uprawnień, zasobów i możliwości.  

2. Usługi przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania. 

3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 75 lat, 
świadczone w ramach Programu „Opieka 75+ współfinansowane z budżetu państwa” 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1 może być przyznana : 

1) osobie samotnie gospodarującej, gdy osoba ta wymaga pomocy innych osób, a małżonek niezamieszkujący 
wspólnie, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, wykorzystując swoje uprawnienia, możliwości 
i zasoby; 

2) osobie w rodzinie, gdy wymaga ona pomocy osób trzecich, a rodzina nie może zapewnić odpowiedniej pomocy 
z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swoje uprawnienia, możliwości i zasoby. 

5. Podstawę do podjęcia decyzji o przyznaniu usług stanowi wywiad środowiskowy, przeprowadzony przez 
pracownika socjalnego określający niezbędny w ocenie pracownika okres, zakres i miejsce wykonywania usług. 

6. Wywiad środowiskowy, o którym mowa w ust. 4 musi zawierać szczegółowy opis przyczyn przyznania 
pomocy w formie usług oraz podstaw do ewentualnego częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za 
usługi. 

7. Przyczyny, o których mowa w ust. 6 wymagają udokumentowania w formie stosownych zaświadczeń lub 
oświadczeń. 

§ 2. 1. Usługi mogą być przyznane odpłatnie lub nieodpłatnie.  

2. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej usługami, jej dochodu 
lub dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Ustala się odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez Centrum Usług Społecznych lub 
podmiot zewnętrzny świadczący usługi w kwocie 55 zł (słownie pięćdziesiąt pięć zł). 

4. Tabela określająca procentowy wskaźnik opłaty za 1 godzinę usługi: 

% kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej  

Wskaźnik odpłatności w %, liczony od ceny usługi za 
jedną godzinę 

do 100%  nieodpłatnie 
powyżej 100%- 150% 20% 
powyżej 150% - 200% 30% 
powyżej 200% - 300% 50% 
powyżej 300% - 400% 60% 
powyżej 400% - 500% 80% 

Powyżej 500% 100% 
Program „opieka75+” nieodpłatnie 



5. Miesięczna opłata za usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3, wskaźnika określonego 
w procentach, wynikającego z tabeli zawartej w ust. 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w miesiącu. 

§ 3. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto Centrum Usług Społecznych w Szydłowie, 
w rozliczeniach miesięcznych, w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który należy uiścić 
opłatę.  

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Szydłowie lub 
działający w jego imieniu upoważniony pracownik CUS, może na czas określony częściowo lub całkowicie 
zwolnić osobę korzystającą z usług z ponoszenia opłat. 

2. Do przypadków, o których mowa w ust. 1 zalicza się w szczególności: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub opłaty za 
leczenie, rehabilitację, itp. 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej lub 
innej placówce (np. ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, itp.), 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie (gospodarstwie domowym) z pomocy 
w formie usług opiekuńczych, 

4) gdy osoba wymagająca pomocy w formie usług znajduje się w zaawansowanym stadium choroby 
nowotworowej, Alzheimera lub z powodu innych schorzeń jest osobą stale leżącą. 

§ 5. Nieuiszczone w terminie opłaty za usługi opiekuńcze podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/87/2019 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 czerwca 2019r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szydłowie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązującą od 01.01.2025r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Ewa Wnuk 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VII/68/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 października 2024r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania przez 
Centrum Usług Społecznych w Szydłowie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

Wyżej cytowana ustawa w art. 50 ust. 6 nakłada na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, a także objęcie w ramach Programu 
„Opieka 75+” darmowymi usługami opiekuńczymi finansowanymi przez gminę i budżet państwa, seniorów 
z naszej gminy, którzy ukończyli 75 lat. 

Postępujący proces starzenia się społeczeństwa oraz jego ubożenie, a także migracje młodych z terenów 
wiejskich, powoduje konieczność określenia w aktach prawa miejscowego potrzeb i możliwości świadczenia 
tych usług osobom ubiegającym się o tą formę pomocy. 

Dlatego też podjęcie powyższej uchwały jest zasadne i konieczne. 


	UCHWAŁA NR VII/68/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


